
Úterý: 

Svatý, Svatý, Svatý, Pán, Bůh zástupů. Nebe i země jsou plny tvé slávy. Hosana 
na výsostech. Požehnaný, jenž přichází ve jménu Páně. Hosana na výsostech. 

Kde vnímám Pánovo přicházení ke mně? 

 ................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................  

Středa: 

Pane, nezasloužím si, abys ke mně přišel, ale řekni jen slovo, a má duše bude 
uzdravena. 

Z čeho potřebuji být uzdraven(a)? 

 ................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................  

Čtvrtek: 

K: Tajemství víry. – L: Tvou smrt zvěstujeme, tvé vzkříšení vyznáváme, na tvůj 
příchod čekáme, Pane Ježíši Kriste. 

Co pro mě znamená zvěstovat Ježíšovu smrt, vyznávat jeho vzkříšení a čekat na 
jeho příchod? 

 ................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................  

4 .............................................................................................................................  

SEMINÁŘ ŽIVOT ZE SVÁTOSTÍ 6 

6. EUCHARISTIE II. 

Úvodní obřady – sedes (sedadlo pro kněze) 

- průvod 

- políbení oltáře 

- znamení kříže 

- Pán s vámi 

- úkon kajícnosti 

- Sláva na výsostech Bohu 

- vstupní modlitba 

Bohoslužba slova – ambon (pultík, od kterého se čte Boží slovo) 

- naslouchání Bohu 

o čtení 

o žalm 

o zpěv před evangeliem 

o evangelium 

o promluva 

- naše odpověď 

o vyznání víry 

o přímluvy 

Eucharistická bohoslužba – oltář 

- příprava darů 

- eucharistická modlitba (Svatý, preface, epikleze, proměňování) 

- Otče náš 

- pozdravení pokoje 

- lámání chleba, Beránku Boží 

- svaté přijímání 

- modlitba po přijímání 

Závěrečné obřady – sedes  

- požehnání 

- vyslání 

Ticho jako symbol přítomnosti a působení Ducha Svatého.  1 



Cvičení (nabídka) 

1. Na každý den je mi k dispozici nějaký text ze mše. Zkusím se s ním modlit 
a přemýšlet nad ním. Mohu si pomoci otázkami k zamyšlení. 

2. Při mši zkusím dát vědoměji prostor tichu jako místu působení Ducha Sva-
tého. 

3. Zkusím se zamyslet, jestli bych se nemohl(a) podílet na některé liturgické 
službě ve farnosti (lektor, akolyta, hudba, příprava na mši, úklid…). 

 

Pátek:  

Beránku Boží, který snímáš hříchy světa, smiluj se nad námi. Beránku Boží, který 
snímáš hříchy světa, smiluj se nad námi. Beránku Boží, který snímáš hříchy světa, 
daruj nám pokoj. 

Co chci dnes Pánu dát, aby ze mě sňal? .................................................................  

 ................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................  

Sobota: 

Sláva na výsostech Bohu a na zemi pokoj lidem dobré vůle. Chválíme tě. Velebíme 
tě. Klaníme se ti. Oslavujeme tě. Vzdáváme ti díky pro tvou velikou slávu. Pane a 
Bože, nebeský Králi, Bože, Otče všemohoucí. Pane, jednorozený Synu, Ježíši 
Kriste. Pane a Bože, Beránku Boží, Synu Otce. Ty, který snímáš hříchy světa, smiluj 
se nad námi; ty, který snímáš hříchy světa, přijmi naše prosby. Ty, který sedíš po 
pravici Otce, smiluj se nad námi. Neboť ty jediný jsi Svatý, ty jediný jsi Pán, ty 
jediný jsi Svrchovaný, Ježíši Kriste, se svatým Duchem ve slávě Boha Otce. Amen. 

Jak vyjadřuji Bohu chválu? Jakými slovy, zpěvem, gesty? ......................................  

 ................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................  

2 

Neděle: 

Věřím v jednoho Boha, Otce všemohoucího, Stvořitele nebe i země, všeho viditel-
ného i neviditelného. Věřím v jednoho Pána Ježíše Krista, jednorozeného Syna 
Božího, který se zrodil z Otce přede všemi věky: Bůh z Boha, Světlo ze Světla, pravý 
Bůh z pravého Boha, zrozený, nestvořený, jedné podstaty s Otcem: skrze něho 
všechno je stvořeno. On pro nás lidi a pro naši spásu sestoupil z nebe. Skrze Ducha 
svatého přijal tělo z Marie Panny a stal se člověkem. Byl za nás ukřižován, za dnů 
Poncia Piláta byl umučen a pohřben. Třetího dne vstal z mrtvých podle Písma. 
Vstoupil do nebe, sedí po pravici Otce. A znovu přijde, ve slávě, soudit živé i mrtvé 
a jeho království bude bez konce. Věřím v Ducha svatého, Pána a dárce života, 
který z Otce i Syna vychází, s Otcem i Synem je zároveň uctíván a oslavován a 
mluvil ústy proroků. Věřím v jednu, svatou, všeobecnou, apoštolskou církev. Vy-
znávám jeden křest na odpuštění hříchů. Očekávám vzkříšení mrtvých a život bu-
doucího věku. Amen. 

Zkusím si sepsat, v jakého Boha věřím. .................................................................  

 ...............................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................  

Pondělí: 

K: Pán s vámi. – L: I s tebou. 
K: Vzhůru srdce. – L: Máme je u Pána. 
K: Vzdávejme díky Bohu, našemu Otci. – L: Je to důstojné a spravedlivé.  

Co mi pomáhá pozvedat srdce k Pánu? .................................................................  

 ...............................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................  

 ............................................................................................................................. 3 


